
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

12 октября 2023г. № 50 (1105) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 
от 11 октября 2023 года       № 188 

 

Об отмене проведения  публичных слушаний  
 

На основании письма министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области от 10.10.2023 №45-11/3295 «Об отмене 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Отменить проведение публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской 

области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0003001:604, площадью 1334 кв. м, расположенном по 

адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Садовая, 49, в части уменьшения минимального отступа от северо-западной границы 

земельного участка с 3 м до 1м., назначенных распоряжением и. о. главы городского округа город Нововоронеж от 21.09.2023 №178 «О 
проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства». 

2.  Направить настоящее распоряжение на опубликование в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 
Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж. 

Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: 11.10.2023. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы городского округа город Нововоронеж 

Иванова М.С. 

 
Глава городского округа город Нововоронеж                  Н.Н. Нетяга 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.10.2023              № 1022 

г. Нововоронеж 
 

О согласовании МАУК «Культурно- 

досуговый центр» предоставления  
ООО «Мистраль»  в аренду части  

нежилого помещения, расположенного  

по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д.14 
 

На основании ст.ст. 298, 608 Гражданского кодекса РФ, п. 14 ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 

26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, рассмотрев обращение муниципального 
автономного учреждения культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно-досуговый центр» № 101-10-3526 от 21.09.2023, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Согласовать муниципальному автономному учреждению культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно-досуговый 

центр» предоставление обществу с ограниченной ответственностью «Мистраль»  в аренду на срок с 01.10.2023 по 30.09.2024 части 

нежилого помещения, общей площадью 1 кв.м., входящего в состав здания кинотеатра «Уран» с кадастровым номером 36:33:0002503:423, 
расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 14, для использования в целях размещения кофейного аппарата. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                             Р.В. Ефименко 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.10.2023              № 1023 

г. Нововоронеж 

 
О согласовании МАУК «Культурно- 

досуговый центр» предоставления  

ООО «Мистраль»  в аренду части  
нежилого помещения, расположенного  

по адресу: г. Нововоронеж, пл. Ленина, д. 1 

 
На основании ст.ст. 298, 608 Гражданского кодекса РФ, п. 14 ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 

26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, рассмотрев обращение муниципального 

автономного учреждения культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно-досуговый центр» № 101-10-3527 от 21.09.2023, 
администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному автономному учреждению культуры городского округа город Нововоронеж «Культурно-досуговый 
центр» предоставление обществу с ограниченной ответственностью «Мистраль»  в аренду на срок с 01.10.2023 по 30.09.2024 части 

нежилого помещения общей площадью 1 кв.м., входящего в состав нежилого здания Дворца культуры с кадастровым  номером 

36:33:0002503:328,  расположенного по адресу: г. Нововоронеж, пл. Ленина, д. 1, для использования в целях размещения кофейного 
аппарата. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                             Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.10.2023              № 1027 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации городского округа 

город Нововоронеж от 13.11.2018 № 1071 
 

В соответствии с Федеральным законом от 18.04.2018 № 82-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 5.1 Федерального закона "О 

противодействии терроризму", Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", решением председателя 
антитеррористической комиссии Воронежской области от 28.09.2018 № 1 «Об антитеррористических комиссиях муниципальных районов и 

городских округов Воронежской области», во исполнение поручения губернатора Воронежской области от 28.09.2018 № 17-01-65/И-4994, 

руководствуясь статьями     3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи c кадровыми изменениями в администрации 

городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.11.2018 № 1071 «Об утверждении персонального 
состава антитеррористической комиссии городского округа город Нововоронеж» следующее изменение: 

1.1 Приложение «Персональный состав антитеррористической комиссии городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                              Р.В. Ефименко 

 
Приложение 

к постановлению администрации городского  

округа город Нововоронеж 
от 04.10.2023 № 1027 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

1. Ефименко Роман Витальевич – глава администрации – председатель комиссии; 

2. Жегульский Юрий Иванович – заместитель главы администрации – заместитель председателя антитеррористической комиссии; 

3. Кровяков Борис Владимирович – начальник отдела в г. Нововоронеже УФСБ России по Воронежской области – заместитель 
председателя антитеррористической комиссии (по согласованию); 

4. Нетяга Николай Николаевич – глава городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

5. Куликов Дмитрий Вячеславович – начальник отдела МВД России по  г. Нововоронежу Воронежской области (по согласованию); 
6. Ролдугин Геннадий Николаевич – главный врач Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Клиническая больница №33 Федерального медико-биологического агентства» (по согласованию); 

7. Строгонов Алексей Александрович – руководитель муниципального бюджетного учреждения городского округа город Нововоронеж 
«Аварийно-спасательный центр»; 

8. Поваров Владимир Петрович – заместитель Генерального директора – директор филиала АО «Концерн Росэнергоатом» 

«Нововоронежская атомная станция» (по согласованию); 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

9. Иванов Николай Геннадьевич – начальник отделения вневедомственной охраны по городу Нововоронежу – филиала Федерального 

государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Воронежской области» (по согласованию). 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.10.2023              № 1028 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа  
город Нововоронеж от 19.02.2019 № 141 

 

Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи с кадровыми перестановками, администрация 
городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от  19.02.2019 № 141 «О составе комиссии по  
соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений городского округа город Нововоронеж, 

подведомственных администрации городского округа город Нововоронеж, и урегулированию конфликта интересов» следующие 

изменения: 
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений городского 

округа город Нововоронеж, подведомственных администрации городского округа город Нововоронеж,  и урегулированию конфликта 

интересов в следующем составе: 

Севастьянова Елена Леонидовна - заместитель  главы администрации, председатель комиссии; 

Якимива Ольга Анатольевна -  руководитель аппарата администрации, заместитель председателя комиссии; 
Люлько Елена Александровна - заведующая сектором организационного отдела администрации, секретарь комиссии; 

члены комиссии: 

Городнянская Юлия Владимировна - начальник контрольно-правового отдела администрации; 
Кострова Анастасия Валентиновна – начальник отдела экономики администрации; 

- Синюгин Эдуард Анатольевич - председатель Общественного Совета при администрации городского округа город Нововоронеж (по 

согласованию); 
Федорова Лидия Петровна - председатель Нововоронежской организации Воронежского отделения Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                            Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.10.2023              № 1029 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа  

город Нововоронеж от 25.10.2013 № 1760 
 

Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи с кадровыми перестановками, администрация 

городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 25.10.2013 № 1760 «О конкурсной комиссии по 

формированию кадрового резерва муниципальной службы в администрации городского округа город Нововоронеж» следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации О.А. Якимиву. 
 

Глава администрации                     Р.В. Ефименко 

 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 04.10.2023 № 1029 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по формированию резерва кадров 

муниципальной службы в администрации городского округа город Нововоронеж 

 

Ефименко Роман Витальевич                          - глава администрации городского округа город  

                                      Нововоронеж, председатель комиссии 
 

Тулинова Светлана Александровна - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 

заместитель председателя комиссии 
 

Люлько Елена Александровна - заведующая сектором организационного отдела администрации городского 

округа город Нововоронеж, секретарь комиссии 
 

Жегульский Юрий Иванович - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 

член комиссии 
 

Севастьянова Елена Леонидовна - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 

член комиссии 
 

Терехова Елена Валентиновна - руководитель финансового отдела администрации городского округа город 

Нововоронеж, член комиссии 

 

Акимова Лариса Михайловна - руководитель отдела образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж, член комиссии 
 

Якимива Ольга Анатольевна - руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж, член комиссии 
 

Городнянская Юлия Владимировна - начальник контрольно-правового отдела администрации городского округа 

город Нововоронеж, член комиссии 
 

Независимые эксперты – не менее трех человек. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.10.2023              № 1031 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте имущества муниципальной казны с последующей  

передачей на праве хозяйственного ведения МУП «Аквасервис» 

 
В соответствии со ст.ст. 125, 215, 294, 299 ГК РФ, ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, подп. 3.1.1, 3.1, 3.2, 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа 
город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения 

«О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании 

служебной записки бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж об учёте имущества в составе муниципальной казны 
от 04.10.2023, полученного в рамках исполнения муниципального контракта на приобретение коммунальной специализированной техники 

№50-ЭА-2023 от 18.09.2023, в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, 

администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать с баланса администрации городского округа город Нововоронеж в состав муниципальной казны городского округа город 

Нововоронеж движимое имущество: 
- автомобиль, марка – ГАЗ, коммерческое наименование – Соболь, идентификационный номер Х96275270Р0970337, категория 

транспортного средства – В, электронный паспорт транспортного средства – 164301064871405, дата оформления электронного паспорта – 

22.06.2023, номер двигателя – P0602040, номер кузова (кабины, прицепа) – 275200Р0670347, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, год 
изготовления – 2023, первоначальной (балансовой) стоимостью 1 807 241,47 руб. (Один миллион восемьсот семь тысяч двести сорок один 

рубль 47 копеек). 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт в составе муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж движимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

3. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве хозяйственного ведения муниципальному 

унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 
постановления. 

4. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 

постановления. 
5. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» (Попов В.В.) принять на праве 

хозяйственного ведения движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления. 

6. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Павленко Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 
администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие акты о передаче движимого имущества 

в соответствии с п.п. 1, 3 настоящего постановления. 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

7. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п.п. 1, 3 настоящего 
постановления. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                   Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.10.2023              № 1034 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении Порядка поступления заявления от муниципального 
служащего администрации городского округа город Нововоронеж о 

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок поступления заявления от муниципального служащего администрации городского округа город Нововоронеж о 

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение к настоящему постановлению). 
2. Руководителю аппарата администрации (О.А. Якимива) обеспечить: 

2.1. доведение настоящего постановления до муниципальных служащих администрации городского округа город Нововоронеж под 

роспись; 
2.2. регистрацию заявлений от муниципальных служащих администрации городского округа город Нововоронеж о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                     Р.В. Ефименко 
 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 05.10.2023 № 1034 

 

ПОРЯДОК 

поступления заявления от муниципального служащего администрации городского округа город Нововоронеж о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Порядок поступления заявления от муниципального служащего администрации городского округа город Нововоронеж о 
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) определяет процедуру поступления заявления от муниципального 

служащего администрации городского округа город Нововоронеж о невозможности по объективным причинам представить сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – 

Заявление). 

2. Заявление подается муниципальным служащим по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 
В Заявлении указываются: 

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) муниципального служащего, подавшего заявление, замещаемая им должность 

муниципальной службы; 
- все конкретные причины и обстоятельства, позволяющие сделать вывод о том, что представление сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей невозможно по объективным и 

уважительным причинам; 
- меры, принятые муниципальным служащим по представлению указанных сведений; 

- намерение лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа город Нововоронеж и ее структурных 

подразделениях (при необходимости); 

- дата подачи заявления и подпись муниципального служащего. 

К Заявлению прилагаются документы, подтверждающие объективность причин и обстоятельств, повлекших невозможность 
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, иные дополнительные материалы, информация о которых подлежит указанию в Заявлении. 

3. Муниципальный служащий представляет Заявление в организационный отдел администрации городского округа город Нововоронеж 
(далее – организационный отдел) для регистрации. 

4. Заявление муниципального служащего подлежит регистрации в день его поступления в Журнале регистрации заявлений от 

муниципального служащего администрации городского округа город Нововоронеж о невозможности по объективным причинам 
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее - Журнал) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.  

Листы журнала должны быть прошиты, пронумерованы, заверены подписью руководителя аппарата администрации городского округа 
город Нововоронеж или лица, исполняющего его обязанности в соответствии с распоряжением администрации городского округа город 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

Нововоронеж (далее – руководитель аппарата) и печатью организационного отдела. 

5. Руководитель аппарата не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления Заявления, направляет данное Заявление, а также 
подтверждающие документы, иные материалы, прилагаемые к Заявлению, председателю комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа город 

Нововоронеж и ее структурных подразделениях (далее – Комиссия). 

6. Председатель Комиссии не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации Заявления организует его рассмотрение Комиссией в 

соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным постановлением администрации городского округа город Нововоронеж. 

7. Заявление, подтверждающие документы, иные материалы, прилагаемые к Заявлению, выписка из протокола заседания Комиссии 
приобщаются к личному делу муниципального служащего. 

 

Приложение № 1 
к Порядку поступления заявления от муниципального служащего администрации 

городского округа город Нововоронеж о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 
Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в администрации городского округа город Нововоронеж и ее 

структурных подразделениях 

 

_________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

 

от ____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)  

муниципального служащего, замещаемая  

должность, структурное подразделение) 
 

Я, __________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 
не имею возможности в установленный законодательством срок представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и/или несовершеннолетнего ребенка (несовершеннолетних детей) (нужное 

подчеркнуть) 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

по следующим причинам: 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Указанные причины считаю объективными и уважительными. 
Сообщаю, что для представления вышеуказанных сведений мною были предприняты следующие меры:  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

(указать предпринятые меры) 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
На основании вышеизложенного прошу рассмотреть мое заявление на заседании комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа город 

Нововоронеж и ее структурных подразделениях. 
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего заявления (нужное 

подчеркнуть). 

 
К   заявлению  прилагаю  следующие  документы,   

1. __________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________ 
3. __________________________________________________________________ 

4.___________________________________________________________________ 

 
«___» __________ 20___ г. ____________________________________________ 

                                                     (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 
Регистрационный номер ____________________ 

Дата и время регистрации ___________________ 

 
 

 

 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

Приложение № 2 

к Порядку поступления заявления от муниципального служащего администрации 
городского округа город Нововоронеж о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

 
ЖУРНАЛ 

регистрации заявлений от муниципального служащего администрации городского округа город Нововоронеж о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

                                

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявления 

Дата 
регистрации 

заявления 

Ф.И.О. (последнее 

- при наличии), 

должность 
муниципального 

служащего, 

подавшего 
заявление 

Ф.И.О. (последнее 
- при наличии), 

должность и 

подпись лица, 
регистрирующего 

заявление 

Краткое 

изложение 

содержания 
заявления 

Дата направления 

заявления 

председателю 
комиссии  

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.10.2023              № 1037 

г. Нововоронеж 
 

Об утверждении Порядка поступления заявления от руководителя 

муниципального учреждения городского округа город Нововоронеж о 
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 

Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок поступления заявления от руководителя муниципального учреждения городского округа город Нововоронеж о 

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение к настоящему постановлению). 

2. Руководителю аппарата администрации (О.А. Якимива) обеспечить: 

2.1. доведение настоящего постановления до руководителей муниципальных учреждений городского округа город Нововоронеж под 
роспись; 

2.2. регистрацию заявлений от руководителей муниципальных учреждений городского округа город Нововоронеж о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                               Р.В. Ефименко 
 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 05.10.2023 № 1037 
 

ПОРЯДОК 

поступления заявления от руководителя муниципального учреждения городского округа город Нововоронеж о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Порядок поступления заявления от руководителя муниципального учреждения городского округа город Нововоронеж о 
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) определяет процедуру поступления заявления от руководителя 

муниципального учреждения городского округа город Нововоронеж о невозможности по объективным причинам представить сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – 

Заявление). 

2. Заявление подается руководителем муниципального учреждения городского округа город Нововоронеж (далее – Руководитель) по 
форме согласно приложению  № 1 к настоящему Порядку. 

В Заявлении указываются: 

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) Руководителя, подавшего заявление, наименование муниципального учреждения; 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

- все конкретные причины и обстоятельства, позволяющие сделать вывод о том, что представление сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей невозможно по объективным и 
уважительным причинам; 

- меры, принятые Руководителем по представлению указанных сведений; 

- намерение лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей 

муниципальных учреждений городского округа город Нововоронеж, подведомственных администрации городского округа город 

Нововоронеж, и урегулированию конфликта интересов (при необходимости); 

- дата подачи заявления и подпись Руководителя. 
К Заявлению прилагаются документы, подтверждающие объективность причин и обстоятельств, повлекших невозможность 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, иные дополнительные материалы, информация о которых подлежит указанию в Заявлении. 
3. Руководитель представляет Заявление в организационный отдел администрации городского округа город Нововоронеж (далее – 

организационный отдел) для регистрации. 

4. Заявление Руководителя подлежит регистрации в день его поступления в Журнале регистрации заявлений от руководителя 
муниципального учреждения городского округа город Нововоронеж о невозможности по объективным причинам представить сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Журнал) 

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.  
Листы журнала должны быть прошиты, пронумерованы, заверены подписью руководителя аппарата администрации городского округа 

город Нововоронеж или лица, исполняющего его обязанности в соответствии с распоряжением администрации городского округа город 

Нововоронеж (далее – руководитель аппарата) и печатью организационного отдела. 
5. Руководитель аппарата не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления Заявления, направляет данное Заявление, а также 

подтверждающие документы, иные материалы, прилагаемые к Заявлению, председателю комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению руководителей муниципальных учреждений городского округа город Нововоронеж, подведомственных 
администрации городского округа город Нововоронеж, и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия). 

6. Председатель Комиссии не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации Заявления организует его рассмотрение Комиссией в 

соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным постановлением администрации городского округа город Нововоронеж. 

7. Заявление, подтверждающие документы, иные материалы, прилагаемые к Заявлению, выписка из протокола заседания Комиссии 

приобщаются к личному делу Руководителя. 

 
Приложение № 1 

к Порядку поступления заявления от руководителя муниципального учреждения 

городского округа город Нововоронеж о невозможности по объективным причинам 
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
 

Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению руководителей муниципальных учреждений городского округа 
город Нововоронеж, подведомственных администрации городского округа 

город Нововоронеж, и урегулированию конфликта интересов 

 

_________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

 
от ____________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)  

руководителя муниципального учреждения, наименование муниципального 
учреждения) 

 

Я, ___________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 
не имею возможности в установленный законодательством срок представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и/или несовершеннолетнего ребенка (несовершеннолетних детей) (нужное 

подчеркнуть) 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

по следующим причинам: 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Указанные причины считаю объективными и уважительными. 
Сообщаю, что для представления вышеуказанных сведений мною были предприняты следующие меры:  

______________________________________________________________________________________________________________________ 

(указать предпринятые меры) 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
На основании вышеизложенного прошу рассмотреть мое заявление на заседании комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению руководителей муниципальных учреждений городского округа город Нововоронеж, подведомственных 

администрации городского округа город Нововоронеж, и урегулированию конфликта интересов. 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего заявления (нужное 

подчеркнуть). 
 

К   заявлению  прилагаю  следующие  документы,   

1. __________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________ 

3. __________________________________________________________________ 

4.___________________________________________________________________ 
 

«___» __________ 20___ г. ____________________________________________ 

                                                                             (подпись)                         (расшифровка подписи) 
 

 

Регистрационный номер ____________________ 
Дата и время регистрации ___________________ 

 

Приложение № 2 
к Порядку поступления заявления от руководителя муниципального учреждения 

городского округа город Нововоронеж о невозможности по объективным причинам 

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 
 

ЖУРНАЛ 

регистрации заявлений от руководителя муниципального учреждения городского округа город Нововоронеж о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 
                                

№ 

п/п 

Регистрационный 

номер заявления 

Дата 
регистрации 

заявления 

Ф.И.О. (последнее - 

при наличии), 
руководителя 

должность 

муниципального 
учреждения, 

подавшего 

заявление, 
наименование 

муниципального 

учреждения 

Ф.И.О. 

(последнее - при 

наличии), 
должность и 

подпись лица, 

регистрирующего 
заявление 

Краткое 

изложение 

содержания 
заявления 

Дата направления 

заявления 

председателю 
комиссии  

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.10.2023              № 1038 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении регламента реализации полномочий 
 администратора доходов бюджета по взысканию  

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

 пеням и штрафам по ним Администрации городского 
 округа город Нововоронеж 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 18.11.2022 №172н "Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним", руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним Администрации городского округа город Нововоронеж согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж". 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа город Нововоронеж 

Севастьянову Е.Л. 

 
Глава администрации                                             Р.В. Ефименко 

 

 
 

 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

Приложение 

 к постановлению администрации городского округа  
город Нововоронеж  от 05.10.2023 №1038 

 

Регламент 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,  

пеням и штрафам по ним Администрации городского округа город Нововоронеж 

 

1. Общие положения 

Настоящий регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним Администрации городского округа город Нововоронеж (далее - регламент) разработан в целях 
реализации комплекса мер, направленных на улучшение качества администрирования доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж (далее - бюджет), сокращение просроченной дебиторской задолженности и принятия своевременных мер по ее взысканию, а 

также усиление контроля за поступлением неналоговых доходов, администрируемых  Администрацией городского округа город 
Нововоронеж (далее - Администрация). 

Регламент устанавливает перечень мероприятий по реализации полномочий, направленных на взыскание дебиторской задолженности по 

доходам по видам платежей. 
Реализацию полномочий по работе с дебиторской задолженностью по доходам в случаях, предусмотренных регламентом, обеспечивают 

ответственные сотрудники, осуществляющие исполнение полномочий по закрепленным кодам бюджетной классификации, следующих 

отделов Администрации: 
- бухгалтерия администрации; 

- отдел архитектуры и градостроительства администрации; 

- отдел потребительского рынка и предпринимательства; 
- отдел стратегического планирования; 

- отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог; 

- отдел имущественных и земельных отношений; 

- контрольно-правовой отдел; 

- отдел муниципальных закупок и договорной деятельности. 

2. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению 

факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам 

В целях недопущения образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, а также выявление факторов, влияющих на 

образование просроченной дебиторской задолженности по доходам, ответственные сотрудники за работу с дебиторской задолженностью 
по доходам в порядки и сроки, предусмотренные законодательством или договором (контрактом, соглашением), а в случае если такие 

сроки не установлены - ежеквартально, осуществляют следующие мероприятия: 

1) контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, 
по закрепленным источникам доходов бюджета за Администрацией, в том числе за: 

 фактическое зачисление платежей в бюджет в размерах и сроки, установленные законодательством РФ, договором (контрактом. 
соглашением); 

 погашение начислений соответствующих платежей, которые являются источниками формирования доходов бюджета, в 
Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21 Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее — ГИС ГМП); 

 исполнение графика платежей в связи с предоставлением отсрочки или рассрочки уплаты платежей и погашением дебиторской 
задолженности по доходам, образовавшейся в связи с неисполнением графика уплаты платежей в бюджет, а также за начисление процентов 

за предоставленную отсрочку или рассрочку и пени (штрафы) за просрочку уплаты платежей в бюджет в порядке и случаях, 
предусмотренных законодательством РФ; 

 своевременное начисление неустойки (штрафов, пени); 

 своевременное составление первичных учетных документов, обосновывающих возникновение дебиторской задолженности или 
оформляющих операции по ее увеличению (уменьшению), а также своевременное их отражение в бюджетном учете. 

2) ежеквартально обеспечивают проведение инвентаризации расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам бюджета на 
основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов 

работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной. 

3) ответственные сотрудники в части дебиторской задолженности по доходам,  ежеквартально проводят мониторинг финансового 
(платежного) состояния должников, в том числе при проведении мероприятий по инвентаризации дебиторской задолженности по доходам 

на предмет: 

 наличия сведений о взыскании с должника денежные средств в рамках исполнительного производства; 

 наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве. 

4) своевременно направляют предложения в постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию активов (далее – комиссия), 
для принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет и ее списании.  

3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке 

В целях урегулирования в досудебном порядке дебиторской задолженности по доходам  осуществляют мероприятия по урегулированию 
дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет, 

пеней, штрафов до начала работы по их принудительному взысканию), которые включают в себя: 

1) ответственные сотрудники  направляют требования должнику о погашении в досудебном порядке образовавшейся задолженности (в 
случаях, когда денежное обязательство не предусматривает срок его исполнения и не содержит условия, позволяющего определить этот  

срок, а равно в случаях, когда срок исполнения обязательства определен моментом востребования); 
2) ответственные сотрудники  направляют претензии должнику о погашении образовавшейся задолженности в досудебном порядке в 

установленный законом или договором (контрактом, соглашением), срок досудебного урегулирования в случае, когда претензионный 

порядок урегулирования предусмотрен процессуальным законодательством РФ, договором (контрактом, соглашением). 
3) ответственные сотрудники  рассматривают вопрос о возможности расторжения договора (контракта, соглашения), предоставления 

отсрочки или рассрочки платежа, реструктуризации дебиторской задолженности по доходам в порядке, в сроки и в случаях, 

предусмотренных законодательством РФ или  договором (контрактом, соглашением). 
4) контрольно-правовой отдел  представляет интересы Администрации в случае возникновения процедур банкротства должника по 

дебиторской задолженности по доходам в порядке, в сроки и в случаях, предусмотренных законодательством о банкротстве РФ. 

5) ответственные сотрудники могут информировать посредством телефонной связи должника по дебиторской задолженности по 
доходам в течение срока добровольного погашения задолженности. 

Ответственные сотрудники при выявлении в ходе контроля за поступлением доходов в бюджет нарушений контрагентом условий 

договора (контракта, соглашения) в части, касающейся уплаты денежных средств, в срок не позднее 30 календарных дней с момента 
образования просроченной дебиторской задолженности: 

1. производят расчет задолженности по пеням и штрафам; 

2. направляют должнику требование (претензию) о погашении задолженности с приложением расчета задолженности по пеням и 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

штрафам в пятнадцатидневный срок со дня его получения. 

4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам 

При отсутствии добровольного исполнения требования (претензии) должником в установленный для погашения задолженности срок, 

взыскание задолженности производится в судебном порядке. 

Ответственные сотрудники, после установления факта нарушения сроков и отсутствия добровольного исполнения требования 

(претензии), направляют служебную записку в контрольно-правовой отдел с обращением о подготовке искового заявления в суд.  

Контрольно-правовой отдел во взаимодействии с ответственными сотрудниками в течение 30 рабочих дней с даты получения служебной 

записки, подготавливает и направляет исковое заявление о взыскании просроченной дебиторской задолженности в суд. 
В течение 10 рабочих дней со дня получения исполнительного документа, контрольно-правовой отдел направляет его для 

принудительного исполнения в порядке, установленном действующим законодательством. 

При принятии судом решения о полном (частичном) отказе в удовлетворении заявленных требований, контрольно-правовой отдел 
обеспечивает принятие исчерпывающих мер по обжалованию судебных актов. 

Документы о ходе претензионно-исковой работы по взысканию задолженности, в том числе судебные акты, на бумажном носителе 

хранятся в контрольно-правовом отделе.  
 

5. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в 

случае изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения 

дебиторской задолженности по доходам  

На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов судебных актов о взыскании просроченной дебиторской 

задолженности с должника, контрольно-правовой отдел осуществляет, при необходимости, взаимодействие со службой судебных 
приставов, включающее в себя: 

 запрос информации о мероприятиях, проводимых приставом-исполнителем, о сумме непогашенной задолженности, о наличии 
данных об объявлении розыска должника, его имущества, об изменении состояния счета (счетов) должника, его имущества и т.д.; 

 проводит мониторинг эффективности взыскания просроченной дебиторской задолженности в рамках исполнительного производства.  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.10.2023              № 1040 

г. Нововоронеж 

 
О переводе земельных участков 

 из одной категории земель в другую 

 
В соответствии со ст. 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе 

земель или земельных участков из одной категории в другую»,  решением Нововоронежской городской Думы от 29.11.2022 №158 «О 
внесении изменений в решение Нововоронежской Думы от 23.042009 №822 «Об утверждении Генерального плана городского округа – 

город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Перевести из категории земель «земли населенных пунктов» в категорию земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и 
земель иного специального назначения» следующие земельные участки:  

- с кадастровым номером 36:33:0003301:328, общей площадью 59 351 кв.м., расположенным по адресу: Российская Федерация, 

Воронежская область, городской округ город Нововоронеж, город Нововоронеж, промышленная зона Южная, 15А, под строящимся 
полигоном твердых коммунальных отходов; 

- с кадастровым номером 36:33:0003301:2, общей площадью 106 013 кв.м., расположенным по адресу: Российская Федерация, 

Воронежская область, городской округ город Нововоронеж, город Нововоронеж, Промзона, под существующим полигоном твердых 
коммунальных отходов; 

- с кадастровым номером 36:33:0003301:66, общей площадью 2 361 кв.м., расположенным по адресу: Российская Федерация, 

Воронежская область, городской округ город Нововоронеж, город Нововоронеж, промышленная зона Южная, уч. 16А, под существующим 
полигоном твердых коммунальных отходов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава  администрации                                                    Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.10.2023              № 1042 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении порядка поощрения муниципальных  
управленческих команд администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 
На основании Указа Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», в соответствии с распоряжением правительства 

Воронежской области от 11.08.2023 № 549-р «Об утверждении Порядка поощрения управленческих команд в 2023 году за достижение 

показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области», распоряжением правительства 
Воронежской области от 11.08.2023 № 550-р «О распределении средств на поощрение управленческих команд в 2023 году за достижение 

показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области», распоряжения Правительства 

Воронежской области от 25.08.2023 № 617-р «О распределении средств на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023 году 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области», в соответствии 

решением Нововоронежской городской Думы Воронежской области от 02.12.2013 № 394 «О регулировании оплаты труда  в городском 
округе город Нововоронеж, о поощрении муниципальных служащих», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж,   администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд администрации городского округа город Нововоронеж в 2023 

году за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов власти Воронежской области, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                                    Р.В. Ефименко 

 

Приложение к постановлению 
администрации городского округа 

город Нововоронеж 

№ 1042 от 06.10.2023 
ПОРЯДОК 

поощрения муниципальных управленческих команд администрации городского округа город Нововоронеж в 2023 году за достижение 

показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области 
 

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения в 2023 году муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского округа город Нововоронеж (муниципальных управленческих 
команд) за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента 

Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации» (далее - поощрение). 

Под муниципальными управленческими командами понимается группа должностных лиц, замещающих должности муниципальной 

службы, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского 
округа город Нововоронеж. 

2. Поощрение в 2023 году предоставляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которого являются дотации (гранты) в форме межбюджетных трансфертов за достижение за отчетный период 
2022 года показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации. 

3. Право на получение поощрения имеют должностные лица, замещающие должности муниципальной службы, а также работники, 

замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского округа город Нововоронеж, 
деятельность которых способствовала достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти), утвержденных Указом Президента 

Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации». 

4. Решение о поощрении муниципальной управленческой команды администрации городского округа город Нововоронеж выносится 
лично главой администрации городского округа город Нововоронеж в виде выплаты премии за выполнение особо важных и сложных 

заданий. 

5. Конкретный размер поощрения устанавливается индивидуально, исходя из личного вклада каждого члена муниципальной 
управленческой команды администрации городского округа город Нововоронеж в деятельность по достижению значений (уровней) 

показателей эффективности. 

6. Глава администрации городского округа город Нововоронеж определяет перечень участников муниципальной управленческой 
команды администрации городского округа город Нововоронеж, подлежащих поощрению, и размеры поощрения в пределах объема иного 

межбюджетного трансферта. 

7. Решение о поощрении оформляется правовым актом администрации городского округа город Нововоронеж. Проект правового акта 
готовится лицами, определенными главой администрации городского округа город Нововоронеж, в течение пяти рабочих дней со дня 

принятия решения о поощрении. 

Уплата страховых взносов при выплате поощрения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в 
пределах средств полученного объема иного межбюджетного трансферта. 

8. Средства иного межбюджетного трансферта носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. 

9. Выплата поощрения должна быть осуществлена не позднее 01.12.2023 года. 
10. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых в рамках настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с 

действующим бюджетным законодательством. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.10.2023              № 1043 

г. Нововоронеж 

 

О начале отопительного периода 2023-2024 годов 

 

В связи с ухудшением погодных условий, в целях предотвращения простудных заболеваний, на основании статей 16, 37 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Начать отопительный период 2023-2024 годов в детских дошкольных, школьных учреждениях городского округа город Нововоронеж, 

ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России, МКУДО «Дом детского творчества городского округа город Нововоронеж», МАУДО «Детская школа 

искусств им. В.В. Силина», МАУК «Культурно-досуговый центр», МАУ «Спортцентр», МАУ «Ледовая арена «Остальная», НВПИ НИЯУ 

МИФИ, КУВО «УСЗН городского округа город Нововоронеж», в жилищном фонде, организациях, учреждениях, на  предприятиях  



13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

городского округа город Нововоронеж независимо от формы собственности и организационно-правовой формы,  являющихся 

потребителями тепловой энергии, с 09.10.2023. 

2. Рекомендовать: 

2.1. Отделу образования администрации городского округа город Нововоронеж, ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России, МКУДО «Дом детского 

творчества городского округа город Нововоронеж», МАУДО «Детская школа искусств им. В.В. Силина»,  МАУК «Культурно-досуговый 

центр», МАУ «Спортцентр», МАУ «Ледовая арена «Остальная», НВПИ НИЯУ МИФИ, КУВО «УСЗН городского округа город 

Нововоронеж», ООО «СТРОЙИНВЕСТ1», ООО «Нововоронежское ЖКХ», ООО «АтомЖКХ», ООО «Вест 1», ООО «ГОРОДСКАЯ 

УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ Г. НОВОВОРОНЕЖА», руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от формы 

собственности и организационно-правовой формы, являющихся потребителями тепловой энергии направить в теплоснабжающую 

организацию заявки на подачу тепловой энергии в соответствии со сроком начала отопительного периода 2023-2024 годов, указанным в 

пункте 1 настоящего постановления. 

2.2. Нововоронежскому филиалу ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» осуществить подачу тепловой энергии в соответствии с поданными 

заявками. 

2.3. Отделу образования администрации городского округа город Нововоронеж, ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России, МКУДО «Дом детского 

творчества городского округа город Нововоронеж», МАУДО «Детская школа искусств им. В.В. Силина»,  МАУК «Культурно-досуговый 
центр», МАУ «Спортцентр», МАУ «Ледовая арена «Остальная», НВПИ НИЯУ МИФИ, КУВО «УСЗН городского округа город 

Нововоронеж», ООО «СТРОЙИНВЕСТ1», ООО «Нововоронежское ЖКХ», ООО «АтомЖКХ», ООО «Вест 1», ООО «ГОРОДСКАЯ 

УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ Г. НОВОВОРОНЕЖА», предприятиям, организациям и учреждениям независимо от формы 
собственности и организационно - правовой формы обеспечить готовность внутренних сетей отопления к подаче теплоносителя и приёму 

тепла на объекты в соответствии со сроком начала отопительного периода 2023-2024 годов, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления. 

2.4. ООО «СТРОЙИНВЕСТ1» (Вайсберг М.В.), ООО «Нововоронежское ЖКХ» (Вайсберг М.В.), ООО «АтомЖКХ» (Барбаров С.Н), 

ООО «Вест 1» (Нестерова О.И.), ООО «ГОРОДСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ Г. НОВОВОРОНЕЖА» (Сучков Е.А.) выполнить 

регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения и теплопотребления в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с 

момента начала отопительного периода 2023-2024 годов, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жегульского Ю.И. 

 

Глава администрации                                    Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.10.2023              № 1049 

г. Нововоронеж 

 
О выдаче разрешения на использование  

земельного участка, находящегося в  

муниципальной собственности, без  
предоставления земельного участка и  

установления сервитута 

 
На основании ст.ст. 39.2, 39.33, 39.36  Земельного кодекса РФ, в соответствии с  постановлением Правительства РФ от 03.12.2014  №1300 

«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», приказа 
департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015  № 1111 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с 

целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 
городского округа  город Нововоронеж, рассмотрев заявление ИП Некрылова Г.В., приложенные документы, администрация городского 

округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить ИП Некрылова Г.В. право на использование частей земельного участка из категории земель населённых пунктов, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, кадастровый номер 36:33:0002301:ЗУ1 площадью 

147м², 36:33:0002301:ЗУ2 площадью 1м²,  36:33:0002301:ЗУ3 площадью 1м², 36:33:0002301:ЗУ4 площадью 1м²,  согласно схеме размещения 
земельного участка, с координатами характерных точек границ земельных участков:  

 

Условный номер земельного участка:  36:33:0002301:ЗУ1 

Площадь земельного участка: 147 м2 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

Х Y  
1 2 3 

1 475 047.19 1 301 710.31 

2 475 046.92 1 301 712.30 

3 475 048.08 1 301 712.41 

4 475 068.99 1 301 699.54 

5 475 078.85 1 301 692.19 

6 475 084.31 1 301 701.32 

7 475 095.11 1 301 716.29 

8 475 096.73 1301 715.12 

9 475 079.43 1301 689.26 

10 475 067.87 1301 697.88 

11 475 047.61 1301 710.35 

 



14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

Условный номер земельного участка:  36:33:0002301:ЗУ2 

Площадь земельного участка: 1 м2 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

Х Y  
1 2 3 

12 475 116.16 1301 738.57 

13 475 116.99 1301 738.00 

14 475 117.55 1301 738.83 

15 475 116.73 1301 739.39 

 

Условный номер земельного участка:  36:33:0002301:ЗУ3 

Площадь земельного участка: 1 м2 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

Х Y  
1 2 3 

16 475 143.33 1301 716.68 

17 475 144.16 1301 716.13 

18 475 144.71 1301 716.96 

19 475 143.88 1301 717.51 

 

Условный номер земельного участка:  36:33:0002301:ЗУ4 

Площадь земельного участка: 1 м2 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

Х Y  
1 2 3 

20 475 167.17 1301 701.48 

21 475 167.99 1301 700.90 

22 475 168.57 1301 701.72 

23 475 167.75 1301 702.30 

 

сроком на 60 месяцев, с момента подписания разрешения на размещение линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные 
сооружения связи, для размещения которых не требуется разрешение на строительство.  

2. Отделу архитектуры и градостроительства подготовить Разрешение на использование земельного участка находящегося в 

муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, выдать его ИП Некрылова Г.В. в течении 
3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. ИП Некрылова Г.В. произвести оплату стоимости права использования  

земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления в размере 46 119,68 руб. (сорок шесть тысяч сто девятнадцать рублей 68 
копеек), в течении 10 рабочих дней с даты получения Разрешения, указанного в п. 2 настоящего постановления на следующие банковские 

реквизиты:  

Получатель: ИНН 3651002846, КПП 365101001, казначейский счет  03100643000000013100, КБК 914 111 090 440 4 000 4120, назначение 
платежа: плата за право пользования землей или земельным участком, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления 

земельного участка и установления сервитута, ОКТМО 20727000. Банк получателя: отделение Воронеж банка России//УФК по 

Воронежской области в г. Воронеж, БИК 012007084, ЕКС ТОФК 40102810945370000023. 

4. В случае невыполнения пункта 3 настоящее постановление подлежит отмене. 

5. ИП Некрылова Г.В. обязана в случае, если использование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на 

основании разрешения на использование земельного участка, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы, привести 
земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить необходимые 

работы по рекультивации земельного участка.  

6. Действие Разрешения на использование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, указанного в п. 1 
настоящего постановления, прекращается  досрочно со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу, о чем 

заявитель уведомляется  в 10-дневный срок с момента принятия такого решения. 
7.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                                              Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.10.2023              № 1051 

г. Нововоронеж 
 

Об изъятии недвижимого имущества из хозяйственного 

ведения МУП «Горэлектросети» с последующим учётом  
в составе муниципальной казны  

 

В соответствии со ст.ст. 125, 294, 299 ГК РФ, ст.ст. 16, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, подп. 3.1, 3.1.13, 3.2 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город 

Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О 
муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании 

обращения МУП «Горэлектросети» (исх. от 03.10.2023 №525) об изъятии недвижимого имущества, в целях проведения мероприятий по 

государственной регистрации права хозяйственного ведения на объекты недвижимого имущества, администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



15 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Городские 

электрические сети» недвижимое имущество: 
- кабельная линия 6 кВ,  назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 36:33:0002301:1854, протяжённость 675 м, адрес 

объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. Воронежское, первоначальной (балансовой) стоимостью 1 469 011,53 руб. (Один миллион 

четыреста шестьдесят девять тысяч одиннадцать рублей 53 копейки); 

- сети электроснабжения спортивно-оздоровительного комплекса, назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 

36:33:0000000:4012, протяжённость 1380 м, адрес объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, в районе ул. Набережная, 9, первоначальной 

(балансовой) стоимостью 4 150 254,23 руб. (Четыре миллиона сто пятьдесят тысяч двести пятьдесят четыре рубля 23 копейки); 
- сети электроснабжения ул. Полубяновская, назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 36:33:0000000:4013, 

протяжённость 899 м, адрес объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, в районе ул. Полубяновская, первоначальной (балансовой) 

стоимостью 1 916 136,00 руб. (Один миллион девятьсот шестнадцать тысяч сто тридцать шесть рублей 00 копеек). 
2. Включить в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 

постановления. 

3. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» (Беспалова Л.М.) 
оформить соответствующие акты приёма-передачи недвижимого имущества в состав муниципальной казны городского округа город 

Нововоронеж, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

4. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт недвижимого имущества 
муниципальной казны городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 2 настоящего постановления. 

5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п.п. 1, 2 настоящего 
постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации             Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.10.2023              № 1052 

г. Нововоронеж 

 

О передаче недвижимого имущества на праве 
хозяйственного ведения МУП «Горэлектросети» 

 

В соответствии со ст.ст. 125, 294, 299 ГК РФ, п. 3, 4 ч. 1 ст. 16, ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город 
Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О 

муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях 

упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 
город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве хозяйственного ведения муниципальному 

унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» недвижимое имущество: 

- кабельная линия 6 кВ,  назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 36:33:0002301:1854, протяжённость 675 м, адрес 

объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. Воронежское, первоначальной (балансовой) стоимостью 1 469 011,53 руб. (Один миллион 
четыреста шестьдесят девять тысяч одиннадцать рублей 53 копейки); 

- сети электроснабжения спортивно-оздоровительного комплекса, назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 

36:33:0000000:4012, протяжённость 1380 м, адрес объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, в районе ул. Набережная, 9, первоначальной 
(балансовой) стоимостью 4 150 254,23 руб. (Четыре миллиона сто пятьдесят тысяч двести пятьдесят четыре рубля 23 копейки); 

- сети электроснабжения ул. Полубяновская, назначение: сооружения электроэнергетики, кадастровый номер 36:33:0000000:4013, 

протяжённость 899 м, адрес объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, в районе ул. Полубяновская, первоначальной (балансовой) 
стоимостью 1 916 136,00 руб. (Один миллион девятьсот шестнадцать тысяч сто тридцать шесть рублей 00 копеек). 

2. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в п. 1 

настоящего постановления. 
3. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Павленко Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие документы о передаче недвижимого 

имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 
4. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» (Беспалова Л.М.): 

4.1. Принять на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления. 

4.2. Обеспечить мероприятия по государственной регистрации права хозяйственного ведения на недвижимое имущество, указанное в п. 1 
настоящего постановления. 

5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1, 2 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации           Р.В. Ефименко 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



16 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Комиссия по землепользованию и застройке  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

о результатах публичных слушаний по рассмотрению вопросов: 

 
1. Рассмотрение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на земельном 
участке с кадастровым номером 36:33:0002016:137, площадью 1500 кв.м, расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, 

ул. Свободы, 93. 

 
2. Рассмотрение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на земельном 

участке с кадастровым номером 36:33:0000000:3972, площадью 661 кв.м, расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, 
ул. Советская, 126. 

 

3. Рассмотрение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на земельном 

участке с кадастровым номером 36:33:0002005:3, площадью 285 кв.м, расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. 

Советская, 151б. 
 

4. Рассмотрение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства "Пищевая промышленность (код 
ВРИ 6,4)"" в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002301:885, площадью 3991 кв.м, расположенного по адресу: 

Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Первомайская, 2б/2, в территориальной зоне "Общественно-деловая зона города Нововоронеж - 

ОД/1". 
 

5. Рассмотрение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на земельном 
участке с кадастровым номером 36:33:0002004:282, площадью 517 кв. м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, 

ул. Советская, 175Б. 

 
6. Рассмотрение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на земельном 

участке с кадастровым номером 36:33:0002106:334, площадью 400 кв. м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, 
Садоводческое некоммерческое товарищество "Здоровье", уч.324. 

 

7. Рассмотрение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на земельном 

участке с кадастровым номером 36:33:0002104:27, площадью 1058 кв.м, расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, 

ул.Аленовская, 204. 
 

8. Рассмотрение проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на земельном 
участке с кадастровым номером 36:33:0003001:604, площадью 1334 кв.м, расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, 

ул. Садовая, 49. 

 

г. Нововоронеж                             11 октября 2023г. 

 

Место проведения публичных слушаний: 

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115. 

 

Инициатор публичных слушаний: 

Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжения главы городского округа город Нововоронеж от 21.09.2023 

№№174,176,177,178,179 и от 25.09.2023 №№182,183 «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» и от 21.09.2023 
№180 «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства». Распоряжение было обнародовано в соответствии с Положением о порядке 

проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и 
размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Организатор публичных слушаний:  

Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 03.07.2023г. № 647 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава комиссии пр землепользованию и 

застройке городского округа город Нововоронеж»). 

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 
Нововоронеж» и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Экспозиция по вышеуказанному вопросу проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 
город Нововоронеж. Дата открытия экспозиции – 05.10.2023г. срок проведения экспозиции до 27.10.2023г. Замечаний и предложений не 

поступало. 



17 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №50 от 12.10.2023 

На публичных слушаниях присутствовали:  

-  комиссия землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж в составе 8 человек; 
- граждане, постоянно проживающие на территории города Нововоронеж – 11 человек;. 

Всего: 19 участников. 

Составлен протокол публичных слушаний от 11.10.2023. 

 

Обоснование необходимости: 

1. Для выполнения работ требуется разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002016:137, площадью 1500 кв.м, 

расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Свободы, 93. 

2. Для выполнения работ требуется разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0000000:3972, площадью 661 кв.м, 

расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Советская, 126. 

3. Для выполнения работ требуется разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002005:3, площадью 285 кв.м, расположенном 

по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Советская, 151б. 

4. Для выполнения работ требуется разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства "Пищевая промышленность (код ВРИ 6,4)"" в отношении земельного участка с кадастровым номером 

36:33:0002301:885, площадью 3991 кв.м, расположенного по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Первомайская, 2б/2, в 

территориальной зоне "Общественно-деловая зона города Нововоронеж - ОД/1". 
5. Для выполнения работ требуется разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002004:282, площадью 517 кв. м, 

расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Советская, 175Б. 
6. Для выполнения работ требуется разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002106:334, площадью 400 кв. м, 

расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, Садоводческое некоммерческое товарищество "Здоровье", уч.324. 

7. Для выполнения работ требуется разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002104:27, площадью 1058 кв.м, 

расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Аленовская, 204. 
8. Снят с рассмотрения. 

На публичных слушаниях присутствовали граждане, постоянно проживающие на территории городского округа город Нововоронеж. 

Выражают свое согласие на получение заявителями испрашиваемых разрешений. 1 житель по вопросу 3 - воздержался. 

РЕШИЛИ: 

Рекомендовать Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, 

городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа  и Департаменту архитектуры и градостроительства 

Воронежской области предоставить: 

1. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства" на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002016:137, площадью 1500 кв.м, расположенном по адресу : 
Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Свободы, 93. 

2. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства" на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0000000:3972, площадью 661 кв.м, расположенном по адресу : 

Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Советская, 126. 

3. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства" на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002005:3, площадью 285 кв.м, расположенном по адресу : 

Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Советская, 151б. 

4. Разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства "Пищевая 

промышленность (код ВРИ 6,4)"" в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002301:885, площадью 3991 кв.м, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Первомайская, 2б/2, в территориальной зоне "Общественно-деловая 

зона города Нововоронеж - ОД/1". 
5. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства" на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002004:282, площадью 517 кв. м, расположенном по адресу: 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Советская, 175Б. 
6. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002106:334, площадью 400 кв. м, расположенном по адресу: 

Воронежская область, г. Нововоронеж, Садоводческое некоммерческое товарищество "Здоровье", уч.324. 
7. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002104:27, площадью 1058 кв.м, расположенном по адресу : 

Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Аленовская, 204. 
8. Вопрос снят с рассмотрения. 

 

Заместитель председателя комиссии по землепользованию 
и застройке городского округа город Нововоронеж                                               Е.В.Ермолова 

 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 
Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


